1

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAPÁ – DR/AP

EDITAL 01/2019 - SESC/AP

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DAS LINGUAGENS: ARTES CÊNICAS, LITERATURA E MÚSICA.

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio / Sesc – Administração
Regional no Estado do Amapá, no uso de suas atribuições, que lhe confere o artigo 8º do Regimento
Interno do Departamento Regional do SESC no Estado do Amapá, aprovado pela Resolução
SESC/AP Nº 0249/2009, TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA REALIZAÇÃO DE
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE
ARTISTA E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA, PARA POSSIVEL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DA DMINISTRAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ.

SEGUE A LISTA DOS CREDENCIADOS HABILITADOS E QUADRO RESERVA:

ARTES CÊNICAS (TEATRO, CIRCO E DANÇA):

1. POIS É SEU ZÉ - CIA. TRECOS IN MUNDOS/AP.

2. CIRQUIM DO TIQUIM - CORTEJO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS/AP.

3. O TROCADOR DE HISTÓRIAS - RAFAEL FIGUEIREDO/AP.

4. AS REPRISES NOSSAS DE CADA DIA - COLETIVO CANGAPÉ/AP/AP

5. KAYEB NA PEGADA DA COBRA GRANDE - MOV. CULTURAL

DESCLASSIFICÁVEIS/AP.

6. ENTRE SERES - CIA. TRECOS IN MUNDOS/AP.

7. JORNADA BUFA - CORTEJO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS/AP.

8. ENCANTO DAS AGUAS - GRAHAN CIA. DE DANÇA/AP.

9. A FÁBULA DA ONÇA E O BODE - GRUPO DE TEATRO MARCO ZERO/AP.

10. O DOM DE UM SACACA - GRUPO AMIGOS DA TOADA/AP.

11. CABOCLO RIBEIRINHO - GRUPO AMIGOS DA TOADA/AP.

12. DUO PARA DOIS PERDIDOS - DUAL CENA CONTEMPORÂNEA/SP.

13. CHARME - CIA. DO SOLO/RJ.

14. O DIA DELAS - BELLA CIA. E PRAIAÇAS /SP.

15. BRUTO AFETO - GRUPO VERTENTE CORPO/MG.

2

LITERATURA (CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS E INTERVENÇÃO LITERÁRIA):

HABILITADOS

1. CONTE OUTRA VEZ (EUGENIA MESQUITA).

2. A VOVO QUE CONTA (NUBIA DE OLIVEIRA).

3. PATATIVAS TUCUJUS (JULLIANE BASTOS MONTEIRO - CIA DE ARTES TUCUJUS).

4. VIAJANDO NA IMAGINAÇÃO COM CHECHEUA (EMILY CAROLINE SA).

5. CONTOS ENCANTADOS COM A BONECA EMILIA (ROSA RENTE- GRUPO QUIMERA

CIA DE TEATRO).

6. HISTORIAS ESCOLHIDAS A DEDO – CONTOS TRADICIONAIS BRASILEIROS

(GABRIEL SANT’ANNA MOREIRA).

7. PARA CRIANÇAS NADA BOBAS (FRANCINE MACHADO DE MENDONÇA - CIA

NARRATIVAS ITINERANTES).

8. SARAU (FRANK L. PALMERIM DOS SANTOS - PENA E PERGAMINHO)

9. MARÉ LITERARIA (THIAGO SOEIRO)

10. POR ONDE NASCEM AS FLORES (BARBARA DA SILVA ALVES – BARBARA

PRIMAVERA)

11. A CIDADE SUBMERSA (PEDRO PAULO COELHO SILVA JUNIOR- PEDRO STKLS)

12. BRINQUEDO DE PALAVRA (CARLA NOBRE)

13. SUÍTE SONORA XAPIRI/CURUOCANGÔ (HERBERT EMANUEL VALENTE DE

OLIVEIRA - TATAMIRO GRUPO DE POESIA);

14. LIRAS E MOCAMBOS (ANNIE CARVALHO)

QUADRO RESERVA

1. OS SONS DAS HISTÓRIAS INFANTIS (BARBARA ALCÂNTARA)

2. SARAU DE JANEIRO A DEZEMBRO (ALLAN JHONATHAN - AGIR PRODUÇÕES

ARTISTICAS)

3. A TRILHA DO MAR E A SUPERAÇÃO PELA POESIA (ANA LUCIA CARVALHO - ANA

ANSPACH).

4. RECITAL O CHARME DA POESIA (CARLA NOBRE)

5. O AMOR MORA AQUI (DUAS TELAS PRODUÇÕES - POETAS AZUIS)

6. LIRAS E IDENTIDADE (ANNIE CARVALHO)

3

7. O SACI QUE NÃO TINHA UMA PERNA SÓ (RUTE DUARTE DE MOURA XAVIER)

8. CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS A FESTA NO CEU (ROSA RENTE- GRUPO QUIMERA CIA

DE TEATRO)

9. SARAU CARTAS RIDICULAS DE AMOR (CLAUDIA ALMEIDA- GRUPO JUREMAS)

10. CEM VERSOS PUTOS SOBRE MIM (JOSIMAR BARROS DE SALES – BRUNO MUNIZ)

11. EXPOSIÇÃO FOTOPOEMA AUTORRETRATO DE MULHER (MARINALVA PAES

SANTANA)

MÚSICA (VOZ E VIOLÃO, BANDAS, ORQUESTRAS, GRUPOS DE TRADIÇÃO)

1. SHOW- SONHOS (SHOW INTERPRETAÇÕES) - RIVANDO GOES.

2. RELEITURAS (TECLADO E VOZ)- ALUYSIO TEC.

3. AMAZÔNIA LUGAR SAGRADO (SHOW INTERPRETAÇÕES COM MÚSICA AUTORAL) -

RONI MORAES.

4. SHOW MUSICAL/ ACÚSTICO – BRENDA MELO

5. MÚSICA ELETRÔNICA - DJNENEM

6. CHOCOLATE COM PIPOCA (MÚSICA INFANTIL ) - LUSANDRA FRAZÃO

7. SHOW MUSICAL NEGRO DE NÓS – SILMARA LOBATO

8. SHOW MUSICAL/ ACÚSTICO – HANNA PAULINO

9. POR TODOS OS CANTOS (MPB/MPA) - CÁSSIO PONTES

10. SOUL JIMMY (RELEITURAS) - JIMMY CORDEIRO

11. ACÚSTICO (RELEITURAS VOZ E VIOLÃO) - KLÍCIA CHAGAS

12. INSTRUMENTAL VIOLÃO - NONATO LEAL

13. RAP AMAPAENSE (HIP-HOP) - YANNA MC

14. RELEITURAS (VOZ E VIOLÃO) - MICHELE MAYCOTH

15. SHOW BANDA PINDUCOS (CARIMBÓ) - BANDA PINDUCOS

16. CANTO DA SELVA (SHOW INTERPRETAÇÕES COM MÚSICA AUTORAL) - NONATO

SANTOS

17. ROCK NA VEIA (RELEITURAS ROCK) - ALEXANDRE VERÍSSIMO

18. SHOW MUSICAL (RELEITURAS MPB/MPA/INFANTIL) - SABRINA ZAHARA

19. BORA DE SAMBA (RELEITURAS SAMBA) - DEIZE PINHEIRO

20. SHOW BETO 7 CORDAS (GUITARRADA) - BETO 7 CORDAS

21. ACÚSTICO (RELEITURAS MPB/MPA/INFANTIL) - NEURA LIRA

4

22. SHOW INTIMISTA (RELEITURAS MPB) - HÉLIO CORTE

23. MÚSICA PERIFÉRICA AMAPAENSE (MPA) - PRETOGONISTA E DJ ERRIJAY

24. POP ROCK (RELEITURAS VOZ E VIOLÃO) - ÁGDA XAVIER

25. AQUI NO QUINTAL (SHOW INTERPRETAÇÕES COM MÚSICA AUTORAL) - OSMAR JR

26. SHOW MUSICAL TIA BILÓ (RELEITURAS POP ROCK) - OZY RODRIGUES

27. SHOW MANIVA VENENOSA (RELEITURAS HIP-HOP) - FERREIRA SONORA

28. SHOW DE RAP (HIP-HOP) - S.O.S A BANCA

Sesc Amapá

Assessoria de Comunicação e Marketing

Email:  ascom@sescamapa.com.br

Fone: (96)3241-4440 (ramal 235) e Cultura 239.

Site: www.sescamapa.com.br

Facebook: Sistema Fecomercio Amapá